
  

DELIBERAZIONE  N.  2 

DEL  13  MARZO  2012 
 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio comunale 

 

Adunanza  straordinaria 
 

VARIANTE PARZIALE N. 2 AL P.R.G.C. AI SENSI DEL COMMA 7 - ART. 17 
DELLA L.R. 56/77 E S.M.: APPROVAZIONE DEFINITIVA 

 

L'anno duemiladodici, addì tredici del mese di marzo alle ore 18, nella Residenza 

Municipale, per determinazione del Sindaco, con inviti diramati in tempo utile, si è riunito il 

Consiglio Comunale. 

Eseguito l'appello risultano: 

    Il  Sindaco          Claudio Sasso presente 

ed i Consiglieri 

1 Carlo Bellingeri presente 7 Emilio Massa assente 

2 Guido Abbasset presente 8 Gabriella Stranieri presente 

3 Danilo Monteggi assente 9 Bruno De Cicco assente 

4 Mario Vaccari presente 10 Maria Pia Fossati presente 

5 Orietta Pederiva presente 11 Gian Carlo Vaccari presente 

6 Gabriella Barozzi presente 12 Sergio Miglietta presente 

Assiste alla seduta il dr. Giancarlo Calvi, Segretario Comunale. 

Il dott. Claudio Sasso, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 

riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 

  



  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO: 
- che il Comune di Gavazzana è dotato di P.R.G.C. approvato con D.G.R. n. 54-19326 del 
08.03.1988 e  che successivamente sono state approvate: 
- con D.G.R. n. 86-3850 in data 04.02.1991, la Variante n. 1; 
- con D.G.R. n. 46-20025 in data 16.06.1997, la Variante Generale; 
- con D.G.R. n. 29-6321 del 05.07.2007 la Variante strutturale anno 2003, a cui è seguita: 
- con D.C.C. n. 30 del 27.10.2007 la modifica n. 1 ex art. 17, comma 8°, L.R. 56/77 e s.m.i.; 
- con D.C.C. n. 22 del 23.6.2009 la variante parziale n. 1 ex art. 17, comma 7°, L.R. 56/77 e 
s.m.i.; 
- con D.C.C. n. 30 del 27.11.2009 modifica n. 2 ex art. 17, comma 8°, L.R. 56/77 e s.m.i. 

PRESO ATTO: 
- che l’Amministrazione Comunale ha deciso di predisporre una variante parziale n. 2 al P.R.G.C. 
ai sensi dell’art. 17, comma 7°, della L.R. n. 56/77 e s.m.i.; 
- che con D.D. del Segretario comunale n. 11 del 30.3.2011 è stato incaricato l’arch. Giuseppe 
Merlano di Novi Ligure della redazione della variante parziale n. 2 ai sensi art. 17, comma 7° 
della L.R. 56/77 e s.m.i.; 
- che l’Amministrazione Comunale ha adottato la Variante Parziale n. 2 al P.R.G.C. ai sensi 
dell’art. 17, comma 7, della Legge Regionale 56/77 e s.m.i. con D.C.C. n. 29 del 29.10.2011. 

VERIFICATO che la Deliberazione del Consiglio Comunale di adozione della variante 
sopraccitata è stata pubblicata per estratto all’Albo Pretorio del Comune e che è stato 
completato l’iter di pubblicazione previsto dalla Legge.  

PRESO ATTO che la variante adottata, unitamente alla Delibera del Consiglio Comunale 
n. 29 del 29.10.2011, è stata trasmessa alla Provincia di Alessandria.  

DATO ATTO che la Giunta Provinciale con D.G.P. n. 1 del 11.1.2012 ha espresso parere 
favorevole al P.T.P. e di compatibilità con i Progetti sovra-comunali approvati di cui essa è a 
conoscenza, rilevando che la Relazione Geologica a firma del geologo dr. Teresio Barbero dovrà 
far parte integrante del definitivo atto di approvazione.  

VISTI: 
- gli elaborati della variante parziale n. 2 ai sensi dell’art. 17, comma 7°, redatti dall’arch. 
Giuseppe Merlano di Novi Ligure; 
- la Relazione Geologica redatta dal geologo dr. Teresio Barbero. 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Segretario comunale in merito alla regolarità 
amministrativa, tecnica e contabile della proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49 D.Lvo 
267/2000; 

Con voti favorevoli n. 7 (sette), astenuti n. 3 (tre), Bellingeri Carlo, Vaccari Mario, Sasso 
Claudio, in quanto sia pur indirettamente interessati, contrari nessuno, espressi per alzata di 
mano; 

DELIBERA 

1. DI APPROVARE il progetto della VARIANTE PARZIALE n. 2 al Piano Regolatore Generale 
Comunale ai sensi dell’art. 17, comma 7, della L.R. 56/77 e s.m.i. così come redatto dall’arch. 
Giuseppe Merlano di Novi Ligure e dal dott. geol. Teresio Barbero di Torino costituito dai 
seguenti elaborati: 
- Relazione tecnico-descrittiva 
- Tav. 1 Territorio extraurbano di piano      scala 1:  5.000 
- Tav. 1.1 Territorio extraurbano di piano e carta di sintesi geologica scala 1:  5.000 
- Tav. 2 Territorio urbano di piano      scala 1:  2.000 
- Norme di Attuazione 
- Relazione Geologica 

2. DI TRASMETTERE il progetto della VARIANTE PARZIALE n. 2 al Piano Regolatore Generale 
Comunale alla Provincia di Alessandria e alla Regione Piemonte. 



  

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

f.to  Claudio Sasso 

IL CONSIGLIERE 

f.to  Carlo Bellingeri 

IL SEGRETARIO 

f.to  Giancarlo Calvi 

 

 


